[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «02» марта 2021г. №18
   с. Верхняя Тишанка
Об организации общественных

и временных работ на территории

Тишанского сельского поселения

1. Организовать общественные и временные работы по благоустройству территории Тишанского сельского поселения в 2021 году с привлечением безработных граждан по направлению ГКУ ВО ЦЗН Таловского района.
2. Оказать содействие во временном трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.

3. Определить объем работ:

- наведение санитарного порядка на территории поселения;

- уборка кладбищ;

- вырубка дикорастущих деревьев;

- скашивание сорной растительности на территории поселения;

- побелка деревьев;

- подсобные работы;

- покраска заборов;

- подготовка к зимнему периоду в зданиях СДК и администрации (оклейка окон, утепление дверей и т.д.);

- расчистка снега и скалывание льда с тротуаров;

- приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов,

- уборка мест отдыха граждан от горючего мусора, сухой растительности, несанкционированных свалок.
4. Главному бухгалтеру администрации Тишанского сельского поселения Андреева О.М. предусмотреть денежные средства для софинансирования общественных и временных работ.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тишанского сельского поселения                                             А.Н. Казьмин